PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0962/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE UM
FRALDÁRIO NA UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE DE ARARAS, SITUADA À RUA
BERNARDO COUTINHO, NÚMERO 2256,
ARARAS.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de instalação de um
fraldário na Unidade Básica de Saúde de Araras, situada à Rua Bernardo Coutinho, número
2256, Araras.

 JUSTIFICATIVA

Com o intuito de garantir que os pais ou responsáveis por crianças usuárias de fraldas, tenham
acesso a uma área que permita a realização da adequada higienização quando estiver
aguardando atendimento.

Sala das Sessões, 13 de Janeiro de 2021

MAURINHO BRANCO
 Vereador

Data do documento: 12/01/2021 - 16:31:14 Data do Processo: 13/01/2021 - 18:42:0
Processo: 0962/202